台灣遊戲治療學會 106 年度繼續教育進階課程

「客體關係遊戲治療」工作坊

一、主旨：

客體關係強調主體與客體之間的關聯性，遊戲治療個案使用媒材與內在進行

對話，採以自由觀察、理解他者與反思自我的過程。本課程將採以客體關係理論

作為遊戲治療的介入知識、技巧與哲學觀，透過理論講述、觀察與實作的方式，

共同理解客體關係理論，並應用在遊戲治療歷程中、治療個案以及實務工作者自

我省思中，激發更多治療關係發展的可能性。

二、講師：林美珠 博士

 【現職】諮商心理師 督導

 【經歷】花蓮縣學生輔導諮商中心  主任

花蓮縣學生輔導諮商中心督導

國立東華大學進修推廣部 兼任助理教授

私立慈濟大學 兼任講師

三、時間/地點：

（一）日期：106 年 08 月 23 日（三）、106 年 08 月 24 日（四）

（二）時間：09：00 至 16：30，共計 12 小時。

（三）地點：國立台南大學

四、辦理單位︰

（一）主辦單位：台灣遊戲治療學會

（二）協辦單位：國立台南大學諮詢與輔導學系、台南市學生輔導諮商中心、

台南市諮商心理師公會(邀請中)

五、參加對象：學校教師、專輔教師、心理師、社工師、助人工作者及相關

科系研究生，預計 50 人（滿 15 人開班）。

六、實施方式：專業課程、演練、個案研討。

七、實施內容：課程內容如下:每日 6 小時，兩日共計 12 小時。

日  期

時 間
106年8月23日(三) 102 年 8 月 24 日(四)

08：40~08：55 報    到

09：00~09：50 客體關係遊戲治療理論概論
客體關係遊戲治療階段四

之理論理論與實務(一)

10：00~10：50 客體關係遊戲治療五階段概述
客體關係遊戲治療階段四

之理論理論與實務(二)

10：50~11：10 休    息

11：10~12：00
客體關係遊戲治療階段一

之理論理論與實務
案例討論與分析(二)

12：00~13：30 午    餐

13：30~14：20
客體關係遊戲治療階段二

之理論理論與實務

客體關係遊戲治療階段五

之理論理論與實務

14：30~15：20
客體關係遊戲治療階段三

之理論理論與實務
案例討論與分析(三)

15：20~15：40 休    息

15：40~16：30 案例討論與分析(一) 綜合提問及討論

16：30~ 賦    歸 賦    歸&頒發研習證書

八、預期效益：

(一)理解客體關係的概念如何運用在遊戲治療中，提升學員使用客體關係遊

戲治療的理論基礎。

(二)透過介紹客體關係遊戲治療，提升學員可以於實務工作中充分運用與發

揮。

九、課程費用

身分別 早鳥價(7/31 前) 一般價格(08/01 後)

會員價 2600 3000

具會員資格且三人以上團報 2400 2800

協辦單位、在學學生 2800 3400

協辦單位或在學學生

且三人以上團報
2600 3200

非會員或其他人士 3200 3800

非會員或其他人士

且三人以上團報者
3000 3600

備註: 一旦報名成功，除非遇不可抗力之因素，如遇颱風改期，受理全額退費，若要取

消報名請於活動 10 天前告知，則酌收手續費 200 元；活動 7天前告知，則退費金

額為報名費之 50%；3 天前告知，則退費金額為報名費之 30%；當日未到者，則不

予以退費。若因主辦單位無法開課成功，全額退費。

十二、報名方式與流程：

【線上報名】：請上本會網站（www.atpt.org.tw），專業課程與認證區報名

【繳交費用】：銀行代號 013(國泰世華銀行)；帳號 063-03-500284-9；

             戶名：台灣遊戲治療學會許育光

【報名須知】：

1. 報名系統將於報名後三天內進行確認(例假日除外)，早鳥報名以系統報名確認

信起算七日內完成匯款始可享有早鳥優惠。另為方便作業管理，報名後七日為

繳費視為逾期，將不予保留名額，請多包涵。

2. 非會員請先以【遊療之友】登入報名系統。

3. 若不確定會員資格是否有效，請主動聯繫學會秘書處，待確定會員資格後再匯

出正確費用。

十二、其他事項：

本工作坊正申請醫事人員(諮商心理師、臨床心理師)與社工師繼續教育積分。

http://www.atpt.org.tw/